
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«08» декабря 2021 год           с. Ермаковское              № 352-п 

 

О внесении изменений в постановление от 22.03.2019 №78-п «Об утверждении графика 

сбора и вывоза твёрдых коммунальных отходов с территории Ермаковского сельсовета» 

 

 В соответствии с частью 18 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», 

Федеральным законом «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 N 89-ФЗ, 

руководствуясь разделом 2 пунктом 4 Постановление Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 N 3 «Об утверждении санитарных 

правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой 

воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», статьями  17, 32 

Устава Ермаковского сельсовета, на основании заявления Варавина Владимира 

Георгиевича, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Ермаковского 

сельсовета от 22.03.2019 №78-п «Об утверждении графика сбора и вывоза твёрдых 

коммунальных отходов с территории Ермаковского сельсовета» изложив его в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru и опубликовать постановление в газете 

«Ведомости Ермаковского сельсовета». 

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

  

 

И.о. главы Ермаковского сельсовета          О.В. Гринчак 

 

consultantplus://offline/ref=D7B605B47B44D49A4A5E7383B96DFC4DAF739561FD1FE23CCD3176A10C1A170AC15E4AF5E4DCk9D
consultantplus://offline/ref=D7B605B47B44D49A4A5E6D8EAF01A242A87BC969F91DEE6D956E2DFC5B131D5D861113B7A4C47DDD6663CED4kFD
http://www.eselsov.ucoz.ru/


        Приложение 

        к постановлению администрации   

       Ермаковского сельсовета 

        от 08.12.2021 № 352-п 

 

 

ГРАФИК 

сбора и вывоза ТКО с территории Ермаковского сельсовета 

                                                                                                                                    

ПОНЕДЕЛЬНИК 

№ 

п/п 
Адрес сбора ТКО 

Время 

прибытия  

мусоровоза, ч. 

Время убытия  

мусоровоза, ч. 

с.Ермаковское 

1 ул.Суркова, 84 17-30 17-33 

2 перекрёсток ул.Суркова – ул.Пролетарская 17-35 17-38 

3 ул.Суркова, 88 17-40 17-43 

4 перекресток ул.Суркова – ул.Гагарина 17-45 17-48 

5 ул.Суркова – магазин «ДУЭТ» 17-50 17-53 

6 перекрёсток ул.Суркова –ул.Ванеева 17-55 17-58 

7 ул.Саянская, 2 18-00 18-03 

8 ул.Саянская, 6 18-05 18-08 

9 ул.Саянская, 2А 18-10 18-13 

10 перекрёсток ул.Суркова – ул.Боровая 18-15 18-18 

11 перекрёсток ул.Ленина – ул.Песочная 18-20 18-23 

12 перекрёсток ул.Ленина – ул.Боровая 18-25 18-28 

13 перекрёсток ул.Ленина – ул.Ванеева 18-30 18-33 

14 ул.Ленина, 140 18-35 18-38 

15 перекрёсток ул.Ленина – ул.Гагарина 18-40 18-43 

16 ул.Ленина перед ул.Пролетарской 18-45 18-48 

17 пер.Солнечный 18-50 19-53 

18 перекрёсток ул.Гагарина – ул.Щетинкина 18-55 18-58 

19 перекрёсток ул.Щетинкина – ул.Пролетарская 19-00 19-03 

20 ул.Щетинкина около УЗИ , разворот 19-05 19-08 

21 перекрёсток   ул.Щетинкина – ул.Ванеева 19-10 19-13 

22 перекрёсток ул.Ванеева – ул.Новая 19-15 19-18 

23 переулок Ванеева 19-20 19-23 

24 ул.Боровая, около магазина «Родник» 19-25 19-28 

              

 

 

 



 

 

ВТОРНИК 

№ 

п/п 
Адрес сбора ТКО 

Время 

прибытия  

мусоровоза, ч. 

Время убытия  

мусоровоза, ч. 

с.Ермаковское 

1 перекрёсток ул.Российская – ул.Ойская 17-30 17-33 

2 перекрёсток ул.Ойская – ул.Свободы 17-35 17-38 

3 перекрёсток ул.Новороссийская – ул.Свободы 17-40 17-43 

4 перекрёсток ул.Свободы – ул.Погонина 17-45 17-48 

5 ул.Губернаторская, 1 17-50 17-53 

6 перекрёсток ул.Губернаторская – ул.Свободы 17-55 17-58 

7 перекрёсток ул.Свободы – ул.Шоссейная 18-00 18-03 

8 перекрёсток ул.Шоссейная – ул.Подлесная 18-05 18-08 

9 Начало ул.Новороссийской 18-10 18-13 

10 перекрёсток ул.Новороссийская – ул.Свободы 18-15 18-18 

11 ул.Свободы, 13 18-20 18-23 

12 ул.Свободы, 1 18-25 18-28 

13 ул.Российская, квартал 9, дом 6 18-30 18-33 

14 перекрёсток ул.Дальняя - квартал 8 18-35 18-38 

15 перекрёсток ул.Российская -  квартал 8 18-40 18-43 

16 перекрёсток ул.Российская -  квартал 7 18-45 18-48 

17 перекрёсток ул.Дальняя, 20 -  квартал 7  18-50 18-53 

18 перекрёсток ул.Дальняя  -  квартал 6 18-55 18-58 

19 перекрёсток ул.Российская  -  квартал 6 19-00 19-03 

20 перекрёсток ул.Российская -  квартал 5 19-05 19-08 

21 перекрёсток ул.Дальняя, 14 -  квартал 5 19-10 19-13 

22 перекрёсток ул.Дальняя -  квартал 4 19-15 19-18 

23 перекрёсток ул.Российская -  квартал 4 19-20 19-23 

24 перекрёсток ул.Российская - квартал 3 19-25 19-28 

25 перекрёсток  ул.Дальняя – квартал 3 19-30 19-33 

26 перекрёсток ул.Дальняя – квартал 2 19-35 19-38 

27 перекрёсток квартал 2 – ул.Российская 19-40 19-43 

28 перекрёсток ул.Российская – квартал 1 19-45 19-48 

29 ул.Аэродромная, 8 19-50 19-53 

30 ул.Аэродромная, 18 19-55 19-58 

31 ул.Аэродромная, 30 20-00 20-03 

32 ул.Аэродромная, 48 20-05 20-08 

33 ул.Аэродромная, 56 20-10 20-13 

34 ул.Аэродромная, 66 20-15 20-18 

35 ул.Аэродромная, 74 20-20 20-23 

36 ул.Аэродромная, 92 20-25 20-28 

37 ул.Советская, 17 20-30 20-33 

38 ул.Советская, 7 20-35 20-38 

39 перекрёсток ул.Советская переулок 

Первомайский 

20-40 20-43 

                                          

 



СРЕДА 

№ 

п/п 
Адрес сбора ТКО 

Время прибытия  

мусоровоза, ч. 

Время убытия  

мусоровоза, ч. 

с.Ермаковское 

1 ул.Первомайская, 22 17-30 17-33 

2 ул.Первомайская, 12 17-35 17-38 

3 ул.Первомайская, 9 17-40 17-43 

4 перекрёсток ул.Первомайская - ул.Белорусская 17-45 17-48 

5 ул.Первомайская, 9А 17-50 17-53 

6 переулок Березовый, 13 17-55 17-58 

7 переулок Березовый, 5 18-00 18-03 

8 переулок Энергетиков, 1 18-05 18-08 

9 перекрёсток ул.Западная - ул. Энергетиков 18-10 18-13 

10 ул.Западная, 8 18-15 18-18 

11 ул.Красноярская, 7 18-20 18-23 

12 ул.Красноярская, 1 18-25 18-28 

13 ул.Крупской, 15 18-30 18-33 

14 ул.Курнатовского,121 18-35 18-38 

15 перекрёсток ул.Строителей – ул.Курнатовского 18-40 18-43 

16 ул.Курнатовского, напротив поликлиники 18-45 18-48 

17 перекрёсток  переулок Рабочий -ул.Курнатовского 18-50 18-53 

18 Т-образ. перекресток пер.Рабочий – пер. Рабочий 18-55 18-58 

19 ул.Октябрьская, 112 19-00 19-03 

20 перекрёсток ул.Сурикова – переулок Октябрьский 19-05 19-08 

21 переулок Октябрьский, 11 19-10 19-13 

22 переулок Октябрьский, 7 19-15 19-18 

23 переулок Октябрьский, 17 19-20 19-23 

24 ул.Октябрьская. 97 19-25 19-28 

25 ул.Старковых, 15 19-30 19-33 

26 ул.Курнатовского, 120 19-35 19-38 

27 ул.Рабочая, около магазина  «Перекресток» 19-40 19-43 

28 ул.Рабочая за перекрестком ул.Октябрьской 19-45 19-48 

29 ул.Рабочая, 19 19-50 19-53 

30 перекрёсток ул.Рабочая – ул.Мира 19-55 19-58 

31 перекрёсток ул.Мира – ул.Шинная 20-00 20-03 

32 ул.Шинная, 8 20-05 20-08 

33 ул.Зуева, 5 20-10 20-13 

34 ул.Зуева, 18 20-15 20-18 

35 перекрёсток ул.Мира – переулок Сосновый 20-20 20-23 

36 перекрёсток пер.Сосновый – ул.Сосновая 20-25 20-28 

37 переулок Сосновый 20-30 20-33 

38 ул.Сосновая, 8 20-35 20-38 

39 ул.Мира, 34 20-40 20-43 

40 ул.Мира, 42 20-45 20-48 

41 перекрёсток ул.Мира – ул.Демьяна Бедного 20-50 20-53 

42 перекрёсток пер.Южный – ул.Демьяна Бедного 20-55 20-58 

43 перекрёсток пер.Южный – ул.Южная 21-00 21-03 

44 ул.Южная, 9 21-05 21-08 

45 ул.Хвойная, 4 21-10 21-13 

46 ул.Хвойная, 18 21-15 21-18 



47 ул.Д.Бедного, 1Б 21-20 21-23 

ЧЕТВЕРГ 

№ 

п/п 
Адрес сбора ТКО 

Время 

прибытия  

мусоровоза, ч. 

Время убытия  

мусоровоза, ч. 

с.Ермаковское 

1 ул.Трактовая, за конторой к-за им.Ванеева 17-30 17-33 

2 ул.Лесная. 8 17-35 17-38 

3 перекрёсток  пер.Трактовой – ул.Трактовая 17-40 17-43 

4 переулок Трактовой, 7 17-45 17-48 

5 переулок Трактовой, 10 17-50 17-53 

6 ул.Ленинградская, 10 17-55 17-58 

7 ул.Мира, 5 18-00 18-03 

8 ул.Демьяна Бедного,24 18-05 18-08 

9 ул.Демьяна Бедного, 38 18-10 18-13 

10 перекрёсток ул.Демьяна Бедного – ул.Октябрьская 18-15 18-18 

11 ул.Демьяна Бедного, 70 18-20 18-23 

12 перекрёсток ул.Демьяна Бедного – 

ул.Курнатовского 

18-25 18-28 

13 ул.Курнатовского напротив  магазина (керосинки) 18-30 18-33 

14 ул.Сильвина, 19 18-35 18-38 

15 ул.Сильвина, 7 18-40 18-43 

16 ул.Октябрьская, магазин «Зинаида» 18-45 18-48 

17 ул.Буденного, 35 18-50 18-53 

18 ул.Буденного, 21 18-55 18-58 

19 ул.Буденного, 7 19-00 19-03 

20 ул.Суркова, 2 19-05 19-08 

21 ул.Суркова, 16 19-10 19-13 

22 ул.Суркова, 30 19-15 19-18 

23 перекрёсток ул.Суркова – ул.Октябрьская 19-20 19-23 

24 перекрёсток ул.Октябрьская – ул.Будённого 19-25 19-28 

25 ул.Будённого, 65 19-30 19-33 

26 перекресток ул.Будённого – ул.Курнатовского 19-35 19-38 

27 перекресток ул.Курнатовского – ул.Ленинградская 19-40 19-43 

28 ул.Ленинградская, 29 19-45 19-48 

29 ул.Ленинградская, 21 19-50 19-53 

30 ул.Трактовая, напротив лесничества 19-55 19-58 

31 ул.Ленина, 13 20-00 20-03 

32 переулок Декабрьский, 8 20-05 20-08 

33 перекрёсток пер.Декабрьский – ул.Декабрьская 20-10 20-13 

34 перекрёсток пер.Декабрьский – пер.Ленина  20-15 20-18 

35 ул. 60 лет СССР, 16 20-20 20-23 

36 ул.Декабрьская, 24 20-25 20-28 

37 ул.Декабрьская, 39 20-30 20-33 

38 перекрёсток ул.Декабрьская – ул.Октябрьская 20-35 20-38 

39 перекрёсток ул.Октябрьская – ул.Ленина 20-40 20-43 

40 перекрёсток ул.Панина – ул.Октябрьская 20-45 20-48 

41 ул.Панина, 7 20-50 20-53 

42 перекрёсток ул.Панина – ул.Трактовая 20-55 20-58 

43 ул.Ленина, 34 21-00 21-03 



44 ул.Ленина, 48 21-05 21-08 

ПЯТНИЦА 

№ 

п/п 
Адрес сбора ТКО 

Время 

прибытия  

мусоровоза, ч. 

Время убытия  

мусоровоза, ч. 

с.Ермаковское 

1 ул.60 лет ВЛКСМ, напротив детского сада № 1 17-30 17-33 

2 перекрёсток  ул. 60 лет ВЛКСМ – ул.Пролетарская 17-35 17-38 

3 ул.Нагорная, 42 17-40 17-43 

4 ул.Нагорная, 32 17-45 17-48 

5 ул.Нагорная, 3 17-50 17-53 

6 перекрёсток пер.Зелёный – ул.Рабочая 17-55 17-58 

7 перекрёсток  ул.Рабочая – ул.Пролетарская 18-00 18-03 

8 перекрёсток ул.Рабочая – ул.Карла Маркса 18-05 18-08 

9 ул.Рабочая, 65 18-10 18-13 

10 ул.Брагина,7 18-15 18-18 

11 перекрёсток ул.Октябрьская – ул.Брагина 18-20 18-23 

12 ул.Брагина, 23 18-25 18-28 

13 перекрёсток ул.Карла Маркса – ул.Демьяна Бедного  18-30 18-33 

14 перекрёсток ул.Демьяна Бедного – ул.Пролетарская 18-35 18-38 

15 перекрёсток ул.Демьяна Бедного – ул.Нагорная 18-40 18-43 

16 площадь Энгельса, 12 18-45 18-48 

17 площадь Энгельса, 15 18-50 18-53 

18 площадь Энгельса, 6 18-55 18-58 

19 ул.Суркова, 76 19-00 19-03 

20 перекрёсток Ленина – ул.М.Горького  19-05 19-08 

21 перекрёсток ул.Щетинкина – ул.М.Горького 19-10 19-13 

22 ул.Горького, 6 19-15 19-18 

23 перекрёсток ул.Горького – ул.Декабрьская 19-20 19-23 

24 перекрёсток ул.Декабрьская-начало ул.Щетинкина 19-25 19-28 

25 ул. Курнатовского, 18  19-30 19-33 

26 перекрёсток ул.Курнатовского – ул.Красных 

Партизан  

19-35 19-38 

27 ул.Карла Маркса, 17 19-40 19-43 

28 перекрёсток ул.Кр.Партизан – ул.Пролетарская 19-45 19-48 

29 перекрёсток ул.Кр.Партизан – ул.Гагарина 19-50 19-53 

30 перекрёсток ул.Гагарина – ул.Новая 19-55 19-58 

31 перекрёсток ул.Гагарина – ул.Кржижановского 20-00 20-03 

32 перекрёсток  ул.Кр.Партизан – ул.Мостовая 20-05 20-08 

33 ул.Мостовая около Пекарни 20-10 20-13 

34 ул.Мостовая на перекрёстке за автобазой 20-15 20-18 

35 ул.Красных Партизан  около магазина «Росинка» 20-20 20-23 

36 ул.Красных Партизан, 92 20-25 20-28 

37 перекрёсток ул.Молодёжная – ул.Кр.Партизан 20-30 20-33 

38 перекрёсток ул.Молодёжная – ул.Восточная 20-35 20-38 

39 ул.Восточная, 3 20-40 20-43 

40 ул.Молодёжная, 18 20-45 20-48 

41 переулок Красных Партизан, 11 20-50 20-53 

42 перекрёсток ул.Песочная – ул.Щетинкина 20-55 20-58 

43 ул.Песочная, 20 21-00 21-03 



 

СУББОТА 

 

№ 

п/п 
Адрес сбора ТКО 

Время 

прибытия  

мусоровоза, ч. 

Время убытия  

мусоровоза, ч. 

 п.Новоозёрный   

1 ул. Набережная, 5 9-00 9-03 

2 ул. Набережная, 16 9-05 9-08 

3 ул. Центральная, 30 9-10 9-13 

4 ул. Центральная, 18 9-15 9-18 

5 ул. Центральная, 9 9-20 9-23 

6 ул. Новая, 8 9-25 9-28 

 с.Ермаковское   

7 ул.Мостовая, 36 (перед мостом налево) 10-00 10-03 

8 ул.Мостовая (возле остановки) 10-05 10-08 

9 ул.Мостовая, 19 (пищекомбинат) 10-10 10-13 

10 ул.Дачная (за питомником) 10-20 10-23 

 п.Песочный   

11 ул.Новая, напротив  дома № 6 10-45 10-48 

12 ул.Новая, 2 10-50 10-53 

13 ул.Центральная, 34 10-55 10-58 

14 ул.Центральная, 22 11-00 11-03 

15 ул.Центральная, напротив дома № 12 11-05 11-08 

16 ул.Центральная, 4, напротив магазина  11-10 11-13 

17 ул.Дачная, 10 11-15 11-18 

18 ул.Проточная, 3 11-20 11-23 

 с.Ермаковское   

19 ул.Пролетарская, 64А (ветстанция) 13-00 13-03 

20 ул.Пролетарская, 66 13-05 13-08 

21 ул.Пролетарская, 104 13-10 13-13 

22 ул.Пролетарская, 124 13-15 13-18 

23 перекрёсток пер.Строителей – ул.Пролетарская 13-20 13-23 

24 ул.Пролетарская, 85 13-25 13-28 

 д.Николаевка   

25 ул.Советская, 43    14-00 14-03 

26 ул.Советская, 33 14-05 14-13 

27 ул.Советская, 17 14-15 14-18 

28 ул.Центральная, 6 14-20 14-23 

29 ул.Молодёжная,13 14-25 14-28 

30 ул.Молодёжная, 5 14-30 14-33 

31 ул.Красных Партизан, 6 14-35 14-38 

32 ул.Красных Партизан, 27 14-40 14-43 

33 ул.Красных Партизан, 41 14-45 14-48 

34 ул.Красных Партизан, 58 14-50 14-53 

35 ул.Набережная между домами № 6 и № 8 14-58 15-00 

 


